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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie 

podstawowym pn. „Dostawa hurtowa oleju napędowego” (Nr ref. ZP-7/2024) 

    

W związku z zapytaniami, które wpłynęły do Zamawiającego, Zakład Wodociągów, 

Kanalizacji i Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Wysokiem Mazowieckiem wyjaśnia: 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający będzie honorował faktury wysyłane drogą elektroniczną z i na wcześniej 

ustalone adresy mailowe?  

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza faktury wysyłane drogą elektroniczną z i na 

wcześniej ustalone adresy mailowe.  

 

Pytanie 2  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie umowy: • korespondencyjnie lub • zdalnie poza 

siedzibą Zamawiającego przy użyciu podpisu elektronicznego osób uprawnionych?  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie umowy korespondencyjnie lub 

zdalnie poza siedzibą Zamawiającego przy użyciu podpisu elektronicznego osób 

uprawnionych. 

 

Pytanie 3 

Na kiedy Zamawiający przewiduje podpisanie umowy?  

 

Odpowiedź: Umowa zostanie zawarta niezwłocznie, jednak zgodnie z art. 308 ust. 2 

ustawy Prawo zamówień publicznych, tj. w terminie nie krótszym niż 5 dni od daty 

przesłania zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty. 

 

Pytanie 4 

Czy miejsce dostawy jest przystosowane do manewrowania dużymi cysternami lub cysternami 

z przyczepą?  

 

Odpowiedź: Miejsce dostawy jest przystosowane do manewrowania dużymi cysternami 

lub cysternami z przyczepą. 

 



Pytanie 5 

Czy zamawiający posiada zbiorniki podziemne umożliwiające rozładunek metoda 

grawitacyjną?  

 

Odpowiedź: Zamawiający posiada zbiorniki nadziemne. 

 

Pytanie 6 

Zgodnie z działem V p. 7 SWZ oraz §1 p. 1 zał. nr 3 do SWZ (Umowa) Wykonawca 

zobowiązuje się do zrealizowania dostawy w terminie 24 godzin. Czy Zamawiający wyrazi 

zgodę na wydłużenie terminu dostawy na 2 dni robocze czyli 48 godzin i zmianę oraz 

ujednolicenie zapisów na następujący: „Dostawy paliwa będą realizowane na podstawie 

składanych przez Zamawiającego telefonicznie lub drogą elektroniczną zamówień, 

określających ilość paliwa oraz termin dostawy. Dostawy będą realizowane w dni robocze od 

poniedziałku do piątku w godz. 700-1400 w ciągu 2 dni roboczych od złożenia zamówienia. 

Jeżeli upływ 2 dniowego terminu realizacji złożonego zamówienia następowałby w innych 

dniach i godzinach niż w dni robocze od poniedziałku do piątku w godz. 700-1400, Wykonawca 

może zrealizować dostawę w pierwszym dniu roboczym od poniedziałku do piątku, 

przypadającym po pierwotnym dniu upływu terminu realizacji zamówienia. Zamawiający 

dopuszcza opóźnienie dostawy, lecz nie większe niż 1 dzień od wyznaczonego terminu. 

Zamówienia złożone do godz. 11:00 traktowane są jako złożone w dniu bieżącym, natomiast 

zamówienia złożone po godz. 11:00 jako złożone w następnym dniu roboczym.”  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu dostawy na 2 dni 

robocze czyli 48 godzin, a co za tym idzie na zmianę oraz ujednolicenie zapisów umowy. 

 

Pytanie 7 

Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie minimalnej ilości jednorazowej dostawy oraz 

częstotliwości dostaw.  

 

Odpowiedź: Zamawiający określa szacunkową, minimalną ilość jednorazowej dostawy 

na 5 000 l, z szacunkową częstotliwością co 2-3 tygodnie.  

 

Pytanie 8 

Zgodnie z działem V p. 11 SWZ oraz § 6 p. 1 zał. Nr 3 do SWZ (Umowa) Zamawiający ustalił 

30 dniowy termin płatności. Czy w związku z wysokimi kosztami finansowania oraz chęcią 

przygotowania dla Państwa jak najbardziej atrakcyjnej oferty Zamawiający przychyli się do 

prośby Wykonawcy i wyrazi zgodę na zmianę terminu płatności z 30 na 21 dni od daty 

wystawienia faktury?  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu płatności. 

 

Pytanie 9 

W dokumentacji przetargowej Zamawiający używa nieprawidłowej nazwy firmy ORLEN. 3 

lipca 2023r. nastąpiła zmiana nazwy z dotychczasowej „Polski Koncern Naftowy Orlen S.A.” 

na ORLEN S.A. Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie zmiany nazwy w dokumentacji 

przetargowej.  



 

Odpowiedź: Zamawiający dokona odpowiedniej zmiany nazwy w dokumentacji. 

 

Pytanie 10 

W dziale V p. 5 SWZ oraz § 2 p. 8 zał. Nr 3 do SWZ (Umowa) Zamawiający zastrzega sobie 

możliwość zamawiania tzw. oleju arktycznego. Z uwagi na fakt, że zakup oleju napędowego  

o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych opiera się na innych systemach 

rabatowania niż standardowego oleju napędowego oraz paliwo dostarczane przez Wykonawcę 

kupowane od firmy Orlen S.A. w okresie zimowym czyli od 16 listopada do końca lutego 

charakteryzuje się temperaturą zablokowania zimnego filtra maksymalnie 20°C, Wykonawca 

zwraca się z prośbą o dodanie w dokumentacji przetargowej w dziale V p. 5 SWZ oraz § 2 p. 8 

zał. Nr 3 do SWZ (Umowa) następującego zapisu: „Zamówienia oleju napędowego  

o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych składane będą jeżeli prognozy 

temperatury na najbliższe 3 dni przekroczą -10°C”.  

 

Odpowiedź: Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy i dokona zmiany w 

załączniku nr 3 do SWZ - Wzór Umowy. § 2 ust. 8a otrzymuje brzmienie „8a. Zamówienia 

oleju napędowego o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych składane będą 

jeżeli prognozy temperatury na najbliższe 3 dni przekroczą -10°C”.  

 

Pytanie 11 

W § 4 p. 3 zał. Nr 3 do SWZ (Umowa) mowa jest o miesięcznej gwarancji jakości 

dostarczonego paliwa. Paliwo dostarczane przez Wykonawcę kupowane jest od firmy Orlen 

S.A., co jest najwyższą gwarancją spełniania wszelkich norm. W przypadku paliwa 

nabywanego w okresie zimowym czyli od 16 listopada do końca lutego, temperatura 

zablokowania zimnego filtra wynosi maksymalnie -20°C, co oznacza, że wielkość tego 

parametru jest zmienna i dostosowywana do warunków atmosferycznych panujących w chwili 

zakupu produktu u producenta. W związku z powyższym w okresie zimowym, pomimo 

zachowania przez Wykonawcę należytej staranności, w przypadku nagłych spadków 

temperatury, których nie można przewidzieć, miesięczny okres gwarancji jest pojęciem 

abstrakcyjnym. W związku z powyższym Wykonawca prosi o zmianę zapisu na następujący: 

„Wykonawca udziela gwarancji na jakość dostarczanego paliwa na okres jednego miesiąca od 

dnia dostawy, jeśli warunki atmosferyczne w okresie gwarancji będą zbliżone do warunków 

występujących w dniu dostawy. Gwarancja obejmuje awaryjne uszkodzenia aparatury 

zasilającej i silników eksploatowanych w pojazdach Zamawiającego powstałe z powodu 

nieodpowiedniej jakości paliwa. Jeżeli Zamawiający poniesie szkodę w wyniku dostarczenia 

mu paliwa złej jakości, uprawniony będzie do dochodzenia od Wykonawcy odszkodowania 

także na zasadach ogólnych przewidzianych przez przepisy Kodeksu cywilnego.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.  

 

Zamawiający, mając na uwadze odpowiedzi udzielone na pytania nr 9 oraz nr 10  

w załączeniu przesyła ujednoliconą SWZ oraz Załącznik nr 3 do SWZ – Wzór Umowy. 

 

Z poważaniem 
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